
 
 

UCHWAŁA NR XIX/186/2025  
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Starogard 
Gdański, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Starogard Gdański oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków i ustalenia stawek opłat za korzystanie z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2025 r. poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne znajdujące się przy drogach gminnych na terenie gminy 
Starogard Gdański, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych znajdujących się przy 
drogach gminnych na terenie Gminy Starogard Gdański, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starogard Gdański. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/15/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Starogard Gdański, których 
właścicielem lub zarządcą jest Gmina Starogard Gdański oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków i ustalenia stawek opłat za korzystanie z tych przystanków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Hinca 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4057



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/186/2025 

Rady Gminy Starogard Gdański 

z dnia 30 października 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Starogard Gdański, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Starogard Gdański, udostępniane operatorom 
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. 

Przystanek Lp. 
przystanku Nazwa Przystanku / strona Miejscowość Strona 

 
Numer drogi 

gminnej/ krajowej / 
nr działki 

 
1. Jabłowo / Grabowiecka   Jabłowo  P 213044G 
2. Dąbrówka / Osiedle Piaski Dąbrówka  L 213038G 
3. Dąbrówka / Osiedle Piaski  Dąbrówka  P 213038G 
4. Dąbrówka  / pętla Dąbrówka Pętla 213038G 
5. Janin / pętla Janin Pętla 213008G 
6. Szpęgawsk / Kasztanowa  Szpęgawsk L 213018G 
7. Szpęgawsk / Kasztanowa  Szpęgawsk P 213018G 
8. Zduny skrzyżowanie II /  Zduny L 213019G 
9. Zduny skrzyżowanie II /  Zduny P 213019G 
10. Zduny  Zduny L 213019G 
11. Zduny  Zduny P 213019G 
12. Zduny Wybudowanie I /  Zduny  L 213019G 
13. Zduny Wybudowanie I /  Zduny  P 213019G 
14. Zduny RSP / pętla Zduny Pętla 213019G 
15. Zduny Wybudowanie II /  Zduny  L 213019G 
16. Zduny Wybudowanie II /  Zduny  P 213019G 
17. Brzeźno Wielkie, Główna   /       Brzeźno Wielkie L 213019G 
18. Brzeźno Wielkie, Główna   /   Brzeźno Wielkie P 213019G 
19. Ciecholewy / pętla  Ciecholewy Petla 213005G 
20. Kokoszkowy 

Szkolna / Grzybka / 
Kokoszkowy  L 213014G 

21. Kokoszkowy 
Szkolna / Grzybka / 

Kokoszkowy  P 213014G 

22. Kokoszkowy, Szkoła Kokoszkowy  P 213014G 
23. Kokoszkowy / Kwiatowa Kokoszkowy  L 213015G 
24. Kokoszkowy / Kwiatowa Kokoszkowy  P 213015G 
25. Kokoszkowy / Lipowa I  Kokoszkowy  L 213052G 
26. Kokoszkowy / Lipowa I  Kokoszkowy  P 213052G 
27. Owidz / Szkolna Owidz L 213041G 
28. Owidz / Szkolna Owidz P 213041G 
29. Owidz / Wybudowanie Owidz L 213041G 
30. Owidz / Wybudowanie Owidz P 213041G 
31. Barchnowy / Wybudowanie        Barchnowy L 213041G 
32. Barchnowy / Wybudowanie           Barchnowy P 213041G 
33. Barchnowy Barchnowy Pętla 213041G 
34. Barchnowy / Leśna  Barchnowy Pętla 213041G 
35. Sumin Sumin Pętla Działka nr 40/5 

(0007) 
36. Koteże Koteże Pętla Działka nr 96 

(0001) 
37. Koteże / Wróblewskiego Koteże P 213028G 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4057



38. Koteże / Sokoła Koteże L 213050G 
39. Koteże / Sokoła Koteże P 213050G 
40. Koteże / Sikorki  Koteże L 213050G  
41. Koteże / Sikorki Koteże P 213050G  
42. Rokocin / Letnia  Rokocin L 213028G 
43. Rokocin / Letnia  Rokocin P 213028G 
44. Rokocin / Piaskowa Rokocin L 213050G 
45. Rokocin / Piaskowa  Rokocin P 213050G 
46. Rokocin / Os. Polanki Rokocin  L 213027G 
47. Rokocin / Os. Polanki  Rokocin  P 213027G 
48. Rokocin / Szkoła  Rokocin L Dz. nr 112 

(0004) 
49. Rokocin / Szkoła Rokocin P Dz. nr 112 

(0004) 
50. Rokocin / Leśna  Rokocin L 213022G 
51. Rokocin / Leśna  Rokocin P 213022G 
52. Stary Las Stary Las Pętla 213023G 
53. Nowa Wieś Rzeczna / Rzeczna Nowa Wieś 

Rzeczna 
Pętla 213024G 

54. Nowa Wieś Rzeczna / Rzeczna Nowa Wieś 
Rzeczna 

L 213024G 

55. Nowa Wieś Rzeczna / Rzeczna  Nowa Wieś 
Rzeczna 

P 213024G 

56. Nowa Wieś Rzeczna / Wiejska, 
pętla  

Nowa Wieś 
Rzeczna 

Pętla 213024G 

57. Nowa Wieś Rzeczna / Wiejska, 
rondo  

Nowa Wieś 
Rzeczna 

L 213024G 

58. Nowa Wieś Rzeczna / Wiejska, 
rondo  

Nowa Wieś 
Rzeczna 

P 213024G 

59. Zduny / skrzyżowanie Zduny L DK 22 
60. Zduny / skrzyżowanie Zduny P DK 22 
61. Szpęgawsk Szpęgawsk L DK 22 
62. Szpęgawsk Szpęgawsk P DK 22 
63. Szpęgawsk I Szpęgawsk L DK 22 
64. Szpęgawsk I Szpęgawsk P DK 22 
65. Rokocin / wybudowanie I Rokocin L DK 22 
66. Rokocin / wybudowanie I Rokocin P DK 22 
67. Rokocin / wybudowanie II Rokocin L DK 22 
68. Rokocin / wybudowanie II Rokocin P DK 22 
69. Sucumin Sucumin L DK 22 
70. Sucumin Sucumin P DK 22 
71. Sucumin / pętla Sucumin Pętla DK 22 
72. Sucumin / Karolewo skrzyżowanie Sucumin L DK 22  
73. Sucumin / Karolewo skrzyżowanie Sucumin P DK 22  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4057



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/186/2025 

Rady Gminy Starogard Gdański 

z dnia 30 października 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Starogard Gdański, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Starogard Gdański, 
udostępniane operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie 
drogowym. 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 
publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób zwani dalej przewoźnikami. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyskanie pisemnej zgody na korzystanie z przystanków na 
terenie Gminy Starogard Gdański. 

3. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Starogard Gdański, następuje na pisemny wniosek, do którego należy dołączyć: 

a) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przestanki, godziny odjazdów środków transportowych, długość 
linii komunikacyjnej podaną w kilometrach, 

b) mapę ze wskazaną linią komunikacyjną i przystankami, 

c) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

d) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Starogard Gdański może być odpłatne. 

5. Zarządca może odmówić zgody na udostepnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 
sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawionych przedsiębiorców), 

b) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy w krajowym transporcie drogowym zobowiązani są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym. 

2. Zabrania się postoju ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów i przewoźników) są 
podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 
komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

4. Umieszczanie tablic z rozkładem jazdy oraz jej utrzymywanie w należytym stanie technicznym należy do 
przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika) 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Gminą Starogard 
Gdański. 

6. Zabrania się umieszczania na przystankach bez zgody Gminy Starogard Gdański innych informacji niż 
te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

7. Rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez organizatora. 

8. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązany jest do powiadomienia zarządzającego 
przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, z których korzysta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4057


	UCHWAŁA NR XIX/186/2025  RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	lit. a w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. c w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. d w zał.2 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 1
	ust. 5 w zał.2 § 1
	lit. a w zał.2 § 1 ust. 5
	lit. b w zał.2 § 1 ust. 5


	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	lit. a w zał.2 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.2 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2
	ust. 7 w zał.2 § 2
	ust. 8 w zał.2 § 2



		2025-11-18T14:54:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




